
Determina Dirigenziale N.160/2019 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.160/2019

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO  DI N. 1 ISTRUTTORE
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. D1 -
SOSTITUZIONE MEMBRO DELLA COMMISSIONE DI CONCORSO.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 25 gennaio
2019, che differisce al 31 marzo 2019 il termine per
l'approvazione del Bilancio di previsione degli Enti locali
2019/2021.



Determina Dirigenziale N.160/2019 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO che
- con Determinazione n. 116 del 02.11.2018 , è stato indetto un
concorso pubblico per soli esami, perla copertura di n. 1 posto
di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D1, a
tempo pieno ed indeterminato;
- con Determinazione dirigenziale n. 1 del 04.01.2019 è stata
nominata la Commissione giudicatrice del concorso suddetto così
composta:
Presidente Dott. Francesco Rossi – Segretario Generale
dell'Ente; 
Componente  Dott.ssa Laura Carbone –  Resp. Avvocatura civica
del Comune di Fonte Nuova;
Dott. Gianluca Cardarelli – Revisori dei conti - Membro
esperto;
Dott.ssa Giuseppina Bandini – Dipendente comunale – Segretario
Verbalizzante.

VISTO l'attestato di malattia telematico n. 226829580 dal quale
si evince che la Dott.ssa Laura Carbone, dipendente del Comune
di Fonte Nuova già designato componente della commissione, è
ammalata dal 21.02.2019 con prognosi clinica a tutto il
01.04.2019

RICHIAMATO l'art. 13 del Regolamento di accesso all'impiego del
Comune di Fonte Nuova  approvato con DGM n. 115/2010;

DATO ATTO che esistono i presupposti alla nomina del sostituto
delle Dott.ssa Laura Carbone;

ATTESO che per la scelta dei membri esperti questo Ente ha
provveduto alla ricerca di figure di elevata formazione,
finalizzate alla sostituzione del membro di cui sopra,
individuando nella Dott.ssa Tiziana PROCOPIO Funzionario
contabile del Comune di Frascati, il soggetto idoneo;

RITENUTO pertanto sostituire la Dott.ssa Laura Carbone con la
Dott.ssa Tiziana PROCOPIO; 

DATO ATTO inoltre che sono state effettuate le preselezioni e
indette per il 20 e 21 marzo 2019 le due prove scritte previste
dal bando di concorso suddetto e che occorre pertanto procedere
al loro espletamento; 

VISTO l’art. 57 del d.lgs 165/2001 come modificato dalla legge
215/2012 in tema di pari opportunità;

VISTA l’attuale dotazione organica dell’Ente;



Determina Dirigenziale N.160/2019 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

VISTO il Regolamento approvato con DGM n. 115/2010 dove sono
contemplati i compensi da corrispondere ai componenti delle
commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorso indetti da
questa amministrazione”;

Attesa la propria competenza ai sensi:
- dell'art. 183, 9° comma del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- del decreto del Dirigente in data 04/01/2019 prot. n. 175 di
individuazione del Responsabile Servizio Risorse Umane ai sensi
dell'art. 50, 10° comma del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

- del regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi adottato con deliberazione di GM n. 115 in data
22.07.2010, esecutiva agli effetti dei legge, attesa la
competenza a deliberare in relazione al combinato disposto
dagli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000;
- dell'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- dell'art. 13 del Vigente Regolamento per l'accesso
all'impiego approvato con DGM n° 115 del 22.07.2010;

D E T E R M I N A

1.Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si
intendono trascritte come parte integrante formale e
sostanziale del presente atto;

2.Di sostituire il Membro di Commissione Dott.ssa Laura Carbone
nominata con Determinazione dirigenziale n. 1 del 04.01.2019
con la Dott.ssa Tiziana PROCOPIO Funzionario Amministrativo
contabile del Comune di Frascati;

3. Di dare atto che, vista l’attuale composizione della
dotazione organica dell’Ente e delle qualifiche ricoperte dai
dipendenti, sono stati rispettati i parametri di pari
opportunità tra i sessi di cui alla legge 215/2012;

4. di dare atto che la spesa relativa al presente atto è già
stata prevista con la succitata determinazione dirigenziale n.
1 del 04/01/2019;

5. di disporre che la presente determinazione, dopo
l'apposizione del visto diregolarità contabile da parte del
Dirigente ad interim del Settore I Amministrativo Finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria, sia inserita nella
raccolta delle determinazioni diSettore e divenga esecutiva;

6. di disporre che n. 1 copia della presente determinazione
venga pubblicata all’AlboPretorio sul sito web istituzionale ai
sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 e nellesezioni di
competenza del sito web istituzionale ai sensi del D.lgs n.33
del 14/03/2013;



Determina Dirigenziale N.160/2019 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

7. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

8. di trasmettere la presente determinazione al Dirigente ad
interim  del Settore I Amministrativo-finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art.
147 bis TUEL;

9. di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
da parte del responsabile del servizio finanziario che ne
attesta la copertura finanziaria;

                                IL RESPONSABILE
                                   SERVIZIO RISORSE UMANE
                                   Dr. Sandro MARCHEGGIANI



Determina Dirigenziale N.160/2019 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Allegato alla DETERMINAZIONE N.160/2019

OGGETTO: (Profilo : 25878)
CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO
DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. D1 - SOSTITUZIONE MEMBRO
DELLA COMMISSIONE DI CONCORSO.

VISTO DI REGOLARITA'  CONTABILE

Il Responsabile del SETTORE II Risorse  Finanzarie   ai sensi dell'Art. 151 comma 4
e art.153 comma 5 del DLgs 267 /200

APPONE
il visto di regolarità contabile

ATTESTA
la  copertura finanziaria relativamente ai Riferimenti  contabili di seguito elencati:

Note:

Fonte Nuova lì, Il Responsabile  

(Firmato Digitalmente)


